CH PLIVE - ¥, 0005780 - 03-05-2025

AR

- P
e o CONSGRZID DI BONIFICA PIAVE
PER ACCETTAFIONE: LA DITTA MAZZOCCA COSTRUZIONI SHC . ‘ Yia §, Mariz in Colle, 2 — 31044 Monpkebeliuna (T
i) ?ERSDNA DELLEGALY RAPPRESENTANTE _ VEREALE DI SOMMA URGENZA
Geom. Lura Mazzorca ' . . art, 140 del D.lgs. 3642023
s -~ Mﬂzm, L
P . SR s LAVORI DI SOMMA URGENZA PER B RIPRISTING DELE A FUNZIGNALITA DEL
Visto: K HRETTORE GENERALE ] CAMALE DEMAMIALE ROCGIA MUSONELLO SUD
;’»’;"“ > ing. Fhéi ‘i’e Bgﬁ;!_:tag'on i 1N COMUNE DI RESANA (TV)
i%;:‘ﬁfﬁﬁb@&_‘% e e L'enno 2025 {duemilaventicingue), i mese di Febbraio,  cioma 28 fventotho), i
w N i. ull 4 sottosgrite ing. Luiging Pretro, Dirigente Area Tecnica Gastions & Manutenziong
Allegath: Fiaﬁ%metria %::'i Enqvadramentc; & Foto del trati interessat; del Consorrio di Bonifice Fiave
Autocertificarione dicul lex art. 8495 ess, Dlgs. 36/2023 PREMESSO CHE

o i Canale Musonsllo & un corso d'3cous demaniale che he origina dall’Avensle

nel centro storico di Castelfrance Veneto & corve verso sud alimantsndo §

fumi Dese e Marzensga;

o nelcentra ¢ Resang i canale fu tombinate per un {ungo tratho a partice dagl

anni Sessants e attualmente sopra di essg corre il mardapiades del ceniro. 3

siniistra corre bs strada Castellana (SP 245) & lungo i lato destro vari edifici

distarza ravvicinats]

o & sequito della segnelazions parvenuta dal Comune di Resana per dei

cediment alia skrutturs di un condominio timitrofie al canale, sl & preceduts

allispezione del tratto tombinato del Musenslio approfittande del recents

periodo delle “asciutte” durante 1l quale sono stabi messi i asciutta | canali

consorrist per le attivit3 di manutenzione, 2 si & constatate che il fondo det

tusengllo sl presenta molto eroso per circa 60 m anche sotto | murl df

contenimento i quali risultano gid fessuratl in alcunf puntl, come indicato|

peg- 4 di4 . pag. 1 ¢i4




nell'elaborate allevato;

o _2d ooni piens Perosione tendera a peqgaicrare ed & plausibile che si stia gi¥

previsto daf Codice Appeiti D, tas, 36/7823 art. 140 comma 3, per upa soesa

complessiva preventivate di cireg £ 5000000 comprensivi di [MA, 2 sslvo

astendenda sotto gl edifici e anche versg 1s strade Castellana 52 745)

4 Fisultanze diverse derivantl dalla redazione della perizis che verrs trasmessa al

o __In guesto: periode | mezzi consorziab sonc o impeanstt per H ripristing 4

Genio Civile di Treviso per Laparovazione e | fconpscimentp

sponde srose s saguito dagli event piovesi-eccerionall del mesiscorsh |

AFFHDA

o in data 28.02.2825 & stato effettuato un soorallycee con il funzionaris del

l'esecuzione de suddett] lavort sllimpress MAZFCCCA COSTRUZIONI S N.C. Mia

Genio Civle di Trevise geom. Cristians Mohtacma che ha ronstatato lasomma

Yia Plagnen 0.5, 31023 Resana (TV), CF, = P. [VA 04113240283 dato atto che:

urgenza degh interventi:

o il prezzo delle prestazion] ordinate viene definito consensuslmente cen

o _si fiifens pertante necessarie Ummediato consolidements del Fondo del

Vaffidstario mediante Vutillzzo del pregziario regionale ridotto del 20%, come

cansle Musonelio per un tratto di girca 60 m 2 lako dells via Castellanz 57

previsto dal Codice Appaiti D. Los. 36/2023 ark. 148 comms 3, & froverd

245) a valle df Via Bolimbaahi al fine dt garaatire b plens fundonalita idraulics

riscentre nells relszions tecnica da trasmetlers al Genio Quvile df Traviso

del vanaie e mettere in sicurerzs {2 viabilita pubblica;

enkrs 10 giomni dal presente verhale per s coperturs gells spesa e

CONSIDERATO CHE

'spprovazions dei laved;

ts]

2 gia skata contattats Yimpriasa MAZZOCCA COSTRUZICHNI $M.C. Via Pismman

o limpress si pbblige ad eseguire 1 laveri sotto la direzione det personate del

n. 5, 31023 Resana {TV), per una verifiea preliinere del danno ed upa

Consorzio, imoegnandos! al rispetio di utie le norme vigent in meteres d

quantificazions dei lavori;

sicurgzzal

o limpress MAZZOCCA COSTRUZION! 5.NC., o pressnte sul poste per

el

{impresa ha autocertificata it possessp del requisiti di cui aart, 54-95 ess. del

consolidare Uadificio Fessuraro, si & rass dispanibile ad esequire senza indugio

flns. 36/2023, come prescritto alfart. 140 comme 7 del Codice appall,

i lavor suddett] si premel concordati che verrafino riperfell nell perfza

requisiti che verrapno verificali entro 60 aierd dell’affidamente.

glustificative;

Maontebeilung, 28 febbraio 2025

DISPONE

1§ DIRETTORE AREA GESTIONE E MANUTENZIONE

Uimmedisks esecuzions det lavori di somma urgenzs sopras elencati 2t Boe d

‘{}gg, Liigine Prelig

rieristinare & pigna funzonalits @ sicurezza del canale Musonello perun tratka di

P DTS CT TP TN

circa 60 mn in comune di Besana TV, # corrispettive delle prestazion! ordinate

e
iL FUNAOMARIC DEL GENIO CIVILE D TREVISD

verrs definite mediante Vutlizze del pressiario regionale ridetto del 20%, come

Geom, Cristiano Mentagna

pRg.2dl 4

pag. 3di4




